
Prezydent Miasta Lublin

Zarządzenie nr 5/12/2020

Prezydenta Miasta Lublin

z dnia 2 grudnia 2020 r.

w  sprawie  powołania  zespołu  zadaniowego  do  spraw  dostępności  Urzędu
Miasta Lublin i jednostek organizacyjnych miasta Lublin

Na  podstawie  art.  30  ust.  1  i  33  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 2 pkt 1 ustawy z dnia
4 kwietnia  2019 r.  o dostępności  cyfrowej  stron internetowych i  aplikacji  mobilnych
podmiotów publicznych (Dz. U. poz. 848), art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.
o zapewnieniu  dostępności  osobom ze szczególnymi  potrzebami  (Dz.  U.  z 2020 r.
poz. 1062) oraz § 18 pkt 2 i § 22 ust. 1 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta
Lublin  stanowiącego  załącznik  do  zarządzenia  nr  32/12/2018  Prezydenta  Miasta
Lublin  z  dnia 21 grudnia 2018 r.  w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego
Urzędu Miasta Lublin (j.t. Obwieszczenie Prezydenta Miasta Lublin z dnia 10 listopada
2020 r.) w związku z zarządzeniem nr 57/10/2016 Prezydenta Miasta Lublin z dnia
31 października  2016  r.  w  sprawie  ustalenia  zasad  powoływania  i funkcjonowania
zespołów  zadaniowych  w  Urzędzie  Miasta  Lublin  z późn.  zm.  zarządzam,
co następuje:

§ 1 

W  celu  realizacji  wymagań  związanych  z  zapewnieniem  dostępności Urzędu
Miasta  Lublin  i  jednostek  organizacyjnych  miasta  Lublin  osobom ze  szczególnymi
potrzebami powołuję zespół zadaniowy do spraw dostępności Urzędu Miasta Lublin
i jednostek organizacyjnych miasta Lublin, zwany dalej Zespołem, w składzie: 

1) Pani  Joanna Olszewska – Koordynator  do spraw dostępności  Urzędu Miasta
Lublin i  jednostek organizacyjnych miasta Lublin, Dyrektor Wydziału ds. Osób
Niepełnosprawnych, Urząd Miasta Lublin – Przewodnicząca Zespołu;

2) Pan  Sławomir  Skowronek  –  Dyrektor  Wydziału  Inicjatyw  i  Programów
Społecznych, Urząd Miasta Lublin – Zastępca Przewodniczącej Zespołu;

3) Pani Anna Kocot – kierownik referatu ds. planowania i realizacji działań miasta
Lublin w zakresie niepełnosprawności w Wydziale ds. Osób Niepełnosprawnych,
Urząd Miasta Lublin – Sekretarz Zespołu;

4) Pani  Monika  Artymiak  –  Dyrektor  Biura  Obsługi  Mieszkańców,  Urząd  Miasta
Lublin – członek Zespołu;

5) Pan Grzegorz Hunicz – Dyrektor Wydziału Informatyki i Telekomunikacji, Urząd
Miasta Lublin – członek Zespołu;

6) Pan  Radosław Guz – Dyrektor Biura Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych,
Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;

Nr dokumentu Mdok: 133573/10/2020 strona 1 z 5



Prezydent Miasta Lublin

7) Pan Mirosław Jarosiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania
ds.  organizacji  pracy  przedszkoli,  szkół  i  placówek,  Urząd  Miasta  Lublin  –
członek Zespołu;

8) Pan  Tomasz  Kępa – Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Spraw  Mieszkaniowych,
Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;

9) Pan Arkadiusz Niezgoda – Zastępca Dyrektora Wydziału Zarządzania Ruchem
Drogowym i Mobilnością, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;

10) Pani  Agnieszka  Adamska-Bednarz  –  kierownik  referatu  ds.  organizacji  pracy
przedszkoli, szkół i placówek w Wydziale Oświaty i Wychowania, Urząd Miasta
Lublin – członek Zespołu;

11) Pani  Marzena  Jonak  –  kierownik  referatu  ds.  infrastruktury  komunalnej
i remontów w Wydziale Inwestycji  i Remontów, Urząd Miasta Lublin – członek
Zespołu;

12) Pan Piotr Mazur – kierownik referatu ds. inspekcji zabytków w Biurze Miejskiego
Konserwatora Zabytków, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;

13) Pani  Emilia Tomala – kierownik referatu ds.  organizacji  wydarzeń i  projektów
sportowych w Wydziale Sportu, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;

14) Pan Zbigniew Węgier – kierownik referatu ds. inwestycji w Wydziale Inwestycji
i Remontów, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;

15) Pani  Barbara  Wybacz  –  kierownik  referatu  ds.  rozwoju  oferty  turystycznej
w Biurze Rozwoju Turystyki, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;

16) Pan  Paweł  Ogórek  –  kierownik  referatu  ds.  administrowania  budynkami
w Wydziale Organizacji Urzędu, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;

17) Pani Małgorzata Kamińska-Fornal – starszy inspektor w Wydziale Planowania,
Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;

18) Pan  Grzegorz  Sadowski  –  starszy  inspektor  w  Wydziale  Planowania,  Urząd
Miasta Lublin – członek Zespołu;

19) Pani  Karolina Kowalczyk – inspektor  w Wydziale  Architektury i  Budownictwa,
Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;

20) Pani  Dorota  Mazurek  –  inspektor  w  Wydziale  Informatyki  i  Telekomunikacji,
Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;

21) Pani  Justyna Sobkowicz  –  inspektor  w Wydziale  Architektury  i  Budownictwa,
Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;

22) Pani Justyna Kazek – podinspektor w Wydziale Kultury, Urząd Miasta Lublin –
członek Zespołu;

23) Pani Katarzyna Fus – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie
– członek Zespołu;

24) Pan Rafał  Jocek – Naczelnik  Wydziału Opinii  i  Uzgodnień w Zarządzie Dróg
i Mostów w Lublinie – członek Zespołu;

25) Pani  Izabela  Czernicka-Białowąs  –  Miejski  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji
„Bystrzyca” w Lublinie Sp. z o.o. – członek Zespołu;

Strona 2 z 5 Nr dokumentu: 133573/10/2020 



Prezydent Miasta Lublin

26) Pan Przemysław Czop –  Zarząd Transportu  Miejskiego w Lublinie  –  członek
Zespołu;

27) Pani Katarzyna Jusyn-Ciuraj – Zarząd Nieruchomości Komunalnych w Lublinie –
członek Zespołu;

28) Pani  Monika  Różycka-Górska  –  Miejski  Urząd  Pracy  w  Lublinie  –  członek
Zespołu.

§ 2

Do zadań Zespołu  należy w szczególności: 
1) identyfikacja  obszarów  wymagających  podjęcia  działań  mających  na  celu

poprawę  lub  zapewnienie  wymaganej  dostępności,  dzięki  czemu  nastąpi
zwiększenie  równości  szans  osób  ze  szczególnymi  potrzebami  w  procesach
społecznych, dostępie do dóbr i usług, jak również realizacji potrzeb i ambicji;

2) opracowanie  oraz  wdrożenie  zasad  i  procedur  poprawy  lub  zapewnienia
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Miasta Lublin oraz
jednostkach organizacyjnych miasta Lublin w zakresie:

a) wymagań architektonicznych,

b) wymagań cyfrowych,

c) wymagań informacyjno-komunikacyjnych;

3) tworzenie polityki i zarządzenie procesami w celu:

a) zapewnienia  dostępności  infrastruktury  miejskiej  zgodnie  z  zasadami
projektowania uniwersalnego,

b) dostępności  wydarzeń  miejskich  współfinansowanych  przez  Urząd  Miasta
Lublin,

c) dostępności dokumentów (w wersji elektronicznej i papierowej),

d) dostępności stron internetowych i aplikacji mobilnych,

e) dostępności informacji umieszczanych na stronach internetowych w Urzędzie
Miasta Lublin i jednostkach organizacyjnych miasta Lublin;

4) współpraca w zakresie przygotowania i koordynacji wdrożenia planu działania na
rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami
przez Urząd Miasta Lublin oraz jednostki organizacyjne miasta Lublin;

5) monitorowanie postępów w realizacji  zaplanowanych  zadań na rzecz poprawy
lub zapewnienia  dostępności  w celu  zapewnienia  spójności  w prowadzonych
działaniach  poprzez  monitoring  planowy,  którego  harmonogram  ustala
Koordynator  do  spraw  dostępności  Urzędu  Miasta  Lublin  i  jednostek
organizacyjnych  miasta  Lublin lub doraźny,  zalecony  przez  Koordynatora  do
spraw  dostępności  Urzędu  Miasta  Lublin  i  jednostek  organizacyjnych  miasta
Lublin, w  przypadku  uzasadnionego  podejrzenia  niespełniania  wytycznych
dotyczących poprawy/zapewnienia dostępności;

6) opracowanie  schematu  działania  wobec  zgłaszanych  żądań  zapewnienia
dostępności  w  Urzędzie  Miasta  Lublin  i  jednostkach  organizacyjnych  miasta
Lublin;

Nr dokumentu: 133573/10/2020 Strona 3 z 5



Prezydent Miasta Lublin

7) współpraca  w  monitorowaniu  i  przygotowaniu  corocznej  ewaluacji  deklaracji
dostępności Urzędu Miasta Lublin oraz jednostek organizacyjnych miasta Lublin
oraz przygotowaniu  w formie pisemnej informacji dla Sekretarza Miasta Lublin
o realizacji  zaplanowanych  zadań  w zakresie  poprawy dostępności  do  końca
I kwartału każdego roku kalendarzowego.

§ 3

1. Członków Zespołu   na posiedzenia zwołuje  Przewodnicząca Zespołu, a podczas
nieobecności Przewodniczącej Zespołu Zastępca Przewodniczącej Zespołu. 

2. Przewodnicząca Zespołu kieruje pracami  Zespołu,  a  podczas   nieobecności
Przewodniczącej  Zespołu  pracami  Zespołu  kieruje  Zastępca  Przewodniczącej
Zespołu.

3. Posiedzenia  oraz  merytoryczne  prace  Zespołu mogą  być  prowadzone  zdalnie
w drodze kontaktu elektronicznego.

4. W  ramach  Zespołu  tworzy  się  podzespoły  ds.  dostępności  architektonicznej,
cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej.

5. W razie potrzeby w pracach Zespołu mogą uczestniczyć inne osoby.

6. Zespół podejmuje decyzje zwykłą większością głosów.

7. W przypadku  równej  liczby  głosów  decyduje  głos  Przewodniczącej Zespołu,
a podczas jej nieobecności głos Zastępcy Przewodniczącej Zespołu.

8. Prace Zespołu dokumentowane są przez Sekretarza Zespołu  w formie protokołów
z każdego posiedzenia.

9. Praca w ramach Zespołu ma charakter nieodpłatny.

10. Zespół  sporządza  ze  swoich  prac  coroczne  sprawozdanie  i  przedkłada
je  Sekretarzowi Miasta Lublin do zatwierdzenia do końca stycznia następnego roku
kalendarzowego.

11. Po  wykonaniu  prac  Zespołu  Przewodnicząca  Zespołu  przedkłada  Sekretarzowi
Miasta  Lublin  zaakceptowane  przez  członków  Zespołu  sprawozdanie
do zatwierdzenia.

12. Zespół zostaje powołany na czas realizacji zadań, o których mowa w § 2.

13. Obsługę  administracyjno-biurową  Zespołu  zapewnia  Wydział  ds.  Osób
Niepełnosprawnych Urzędu Miasta Lublin.

§ 4

1. W celu  poprawy  lub  zapewnienia  dostępności  zobowiązuje  się  dyrektorów
wydziałów i biur Urzędu Miasta Lublin oraz kierowników jednostek organizacyjnych
miasta Lublin  do współdziałania z Zespołem w zakresie zadań, o których mowa
w § 2, w szczególności:

1) opracowania planu poprawy lub zapewnienia dostępności;

2) wdrażania zadań związanych z jego realizacją;

3) monitorowania podejmowanych działań;

Strona 4 z 5 Nr dokumentu: 133573/10/2020 



Prezydent Miasta Lublin

4) wprowadzania  zaleceń  pokontrolnych  wynikających  z  podejmowanego
monitoringu.

2. Zobowiązuje się pracowników Urzędu Miasta Lublin i jednostek organizacyjnych
miasta  Lublin  do  udzielania  niezbędnej  pomocy  i  wsparcia  członkom  Zespołu
w zakresie realizacji powierzonego zadania.

§ 5

Wykonanie zarządzenia powierzam Przewodniczącej Zespołu.

§ 6

Nadzór  nad  realizacją  zarządzenia  powierzam  Zastępcy  Prezydenta
ds. Społecznych.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Lublin

    (-) dr Krzysztof Żuk

Rozdzielnik:
1.Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.

2.Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

Nr dokumentu: 133573/10/2020 Strona 5 z 5

http://www.bip.lublin.eu/

	§ 1
	1) Pani Joanna Olszewska – Koordynator do spraw dostępności Urzędu Miasta Lublin i jednostek organizacyjnych miasta Lublin, Dyrektor Wydziału ds. Osób Niepełnosprawnych, Urząd Miasta Lublin – Przewodnicząca Zespołu;
	2) Pan Sławomir Skowronek – Dyrektor Wydziału Inicjatyw i Programów Społecznych, Urząd Miasta Lublin – Zastępca Przewodniczącej Zespołu;
	3) Pani Anna Kocot – kierownik referatu ds. planowania i realizacji działań miasta Lublin w zakresie niepełnosprawności w Wydziale ds. Osób Niepełnosprawnych, Urząd Miasta Lublin – Sekretarz Zespołu;
	4) Pani Monika Artymiak – Dyrektor Biura Obsługi Mieszkańców, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;
	5) Pan Grzegorz Hunicz – Dyrektor Wydziału Informatyki i Telekomunikacji, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;
	6) Pan Radosław Guz – Dyrektor Biura Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;
	7) Pan Mirosław Jarosiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania ds. organizacji pracy przedszkoli, szkół i placówek, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;
	8) Pan Tomasz Kępa – Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw Mieszkaniowych, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;
	9) Pan Arkadiusz Niezgoda – Zastępca Dyrektora Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;
	10) Pani Agnieszka Adamska-Bednarz – kierownik referatu ds. organizacji pracy przedszkoli, szkół i placówek w Wydziale Oświaty i Wychowania, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;
	11) Pani Marzena Jonak – kierownik referatu ds. infrastruktury komunalnej i remontów w Wydziale Inwestycji i Remontów, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;
	12) Pan Piotr Mazur – kierownik referatu ds. inspekcji zabytków w Biurze Miejskiego Konserwatora Zabytków, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;
	13) Pani Emilia Tomala – kierownik referatu ds. organizacji wydarzeń i projektów sportowych w Wydziale Sportu, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;
	14) Pan Zbigniew Węgier – kierownik referatu ds. inwestycji w Wydziale Inwestycji i Remontów, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;
	15) Pani Barbara Wybacz – kierownik referatu ds. rozwoju oferty turystycznej w Biurze Rozwoju Turystyki, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;
	16) Pan Paweł Ogórek – kierownik referatu ds. administrowania budynkami w Wydziale Organizacji Urzędu, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;
	17) Pani Małgorzata Kamińska-Fornal – starszy inspektor w Wydziale Planowania, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;
	18) Pan Grzegorz Sadowski – starszy inspektor w Wydziale Planowania, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;
	19) Pani Karolina Kowalczyk – inspektor w Wydziale Architektury i Budownictwa, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;
	20) Pani Dorota Mazurek – inspektor w Wydziale Informatyki i Telekomunikacji, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;
	21) Pani Justyna Sobkowicz – inspektor w Wydziale Architektury i Budownictwa, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;
	22) Pani Justyna Kazek – podinspektor w Wydziale Kultury, Urząd Miasta Lublin – członek Zespołu;
	23) Pani Katarzyna Fus – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie – członek Zespołu;
	24) Pan Rafał Jocek – Naczelnik Wydziału Opinii i Uzgodnień w Zarządzie Dróg i Mostów w Lublinie – członek Zespołu;
	25) Pani Izabela Czernicka-Białowąs – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji „Bystrzyca” w Lublinie Sp. z o.o. – członek Zespołu;
	26) Pan Przemysław Czop – Zarząd Transportu Miejskiego w Lublinie – członek Zespołu;
	27) Pani Katarzyna Jusyn-Ciuraj – Zarząd Nieruchomości Komunalnych w Lublinie – członek Zespołu;
	28) Pani Monika Różycka-Górska – Miejski Urząd Pracy w Lublinie – członek Zespołu.
	1) identyfikacja obszarów wymagających podjęcia działań mających na celu poprawę lub zapewnienie wymaganej dostępności, dzięki czemu nastąpi zwiększenie równości szans osób ze szczególnymi potrzebami w procesach społecznych, dostępie do dóbr i usług, jak również realizacji potrzeb i ambicji;
	2) opracowanie oraz wdrożenie zasad i procedur poprawy lub zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Miasta Lublin oraz jednostkach organizacyjnych miasta Lublin w zakresie:
	a) wymagań architektonicznych,
	b) wymagań cyfrowych,
	c) wymagań informacyjno-komunikacyjnych;
	3) tworzenie polityki i zarządzenie procesami w celu:
	a) zapewnienia dostępności infrastruktury miejskiej zgodnie z zasadami projektowania uniwersalnego,
	b) dostępności wydarzeń miejskich współfinansowanych przez Urząd Miasta Lublin,
	c) dostępności dokumentów (w wersji elektronicznej i papierowej),
	d) dostępności stron internetowych i aplikacji mobilnych,
	e) dostępności informacji umieszczanych na stronach internetowych w Urzędzie Miasta Lublin i jednostkach organizacyjnych miasta Lublin;
	4) współpraca w zakresie przygotowania i koordynacji wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami przez Urząd Miasta Lublin oraz jednostki organizacyjne miasta Lublin;
	5) monitorowanie postępów w realizacji zaplanowanych zadań na rzecz poprawy lub zapewnienia dostępności w celu zapewnienia spójności w prowadzonych działaniach poprzez monitoring planowy, którego harmonogram ustala Koordynator do spraw dostępności Urzędu Miasta Lublin i jednostek organizacyjnych miasta Lublin lub doraźny, zalecony przez Koordynatora do spraw dostępności Urzędu Miasta Lublin i jednostek organizacyjnych miasta Lublin, w przypadku uzasadnionego podejrzenia niespełniania wytycznych dotyczących poprawy/zapewnienia dostępności;
	6) opracowanie schematu działania wobec zgłaszanych żądań zapewnienia dostępności w Urzędzie Miasta Lublin i jednostkach organizacyjnych miasta Lublin;
	7) współpraca w monitorowaniu i przygotowaniu corocznej ewaluacji deklaracji dostępności Urzędu Miasta Lublin oraz jednostek organizacyjnych miasta Lublin oraz przygotowaniu w formie pisemnej informacji dla Sekretarza Miasta Lublin o realizacji zaplanowanych zadań w zakresie poprawy dostępności do końca I kwartału każdego roku kalendarzowego.
	1.  Członków Zespołu na posiedzenia zwołuje Przewodnicząca Zespołu, a podczas nieobecności Przewodniczącej Zespołu Zastępca Przewodniczącej Zespołu.
	2.  Przewodnicząca Zespołu kieruje pracami Zespołu, a podczas nieobecności Przewodniczącej Zespołu pracami Zespołu kieruje Zastępca Przewodniczącej Zespołu.
	3.  Posiedzenia oraz merytoryczne prace Zespołu mogą być prowadzone zdalnie w drodze kontaktu elektronicznego.
	4.  W ramach Zespołu tworzy się podzespoły ds. dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej.
	5.  W razie potrzeby w pracach Zespołu mogą uczestniczyć inne osoby.
	6.  Zespół podejmuje decyzje zwykłą większością głosów.
	7.  W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącej Zespołu, a podczas jej nieobecności głos Zastępcy Przewodniczącej Zespołu.
	8.  Prace Zespołu dokumentowane są przez Sekretarza Zespołu w formie protokołów z każdego posiedzenia.
	9.  Praca w ramach Zespołu ma charakter nieodpłatny.
	10.  Zespół sporządza ze swoich prac coroczne sprawozdanie i przedkłada je Sekretarzowi Miasta Lublin do zatwierdzenia do końca stycznia następnego roku kalendarzowego.
	11.  Po wykonaniu prac Zespołu Przewodnicząca Zespołu przedkłada Sekretarzowi Miasta Lublin zaakceptowane przez członków Zespołu sprawozdanie do zatwierdzenia.
	12.  Zespół zostaje powołany na czas realizacji zadań, o których mowa w § 2.
	13.  Obsługę administracyjno-biurową Zespołu zapewnia Wydział ds. Osób Niepełnosprawnych Urzędu Miasta Lublin.
	1.  W celu poprawy lub zapewnienia dostępności zobowiązuje się dyrektorów wydziałów i biur Urzędu Miasta Lublin oraz kierowników jednostek organizacyjnych miasta Lublin do współdziałania z Zespołem w zakresie zadań, o których mowa w § 2, w szczególności:
	1) opracowania planu poprawy lub zapewnienia dostępności;
	2) wdrażania zadań związanych z jego realizacją;
	3) monitorowania podejmowanych działań;
	4) wprowadzania zaleceń pokontrolnych wynikających z podejmowanego monitoringu.
	2.  Zobowiązuje się pracowników Urzędu Miasta Lublin i jednostek organizacyjnych miasta Lublin do udzielania niezbędnej pomocy i wsparcia członkom Zespołu w zakresie realizacji powierzonego zadania.
	1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
	2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

